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Vassdragstiltak - flomsikring - Prestelva - Roan - Åfjord kommune 

 
 
Vi viser til kommunens brev av 10.03.2020 om vassdragstiltak, flomsikring, av Prestelva i Roan. Vi 
viser også til Norges vassdrags- og energidirektorat sitt brev av 26.02.2020 og Trøndelag 
fylkeskommune sin uttalelse av 13.04.2020. 
 
NVE gir veiledning i saken primært ut fra flom, erosjon og skredsikkerhet, og sier at så lenge 
veiledningen følges, så er det ikke nødvendig med tillatelse etter vannressursloven. De viser også til 
aktsomhetsplikten i vannressursloven. 
 
Trøndelag fylkeskommune mener saken er for lite opplyst, særlig når det gjelder behovet for tiltaket. 
De mener tiltaket ikke bør gjennomføres på dagens grunnlag. Det er spørsmål til sakens status når 
det gjelder både arealplan og vannforskrift. Spesielt vises det til at vassdraget har moderat økologisk 
tilstand og at kravene i vannforskriften er god økologisk tilstand, jf. vann-nett: https://vann-
nett.no/saksbehandler/index.html#/waterbody/136-25-R Det er bekymring knytta til at et tiltak kan 
forringe vannmiljøtilstanden ytterligere. 
 
Fylkesmannens vurdering 
Prestelva er anadrom med sjøørret (ørret) bestand, men det framgår ikke av lakseregisteret. Dette 
beror trolig på en feil, som vi vil ta initiativ til å rette. 
 
Når vassdragstiltak berører leveområdene til anadrom laksefisk, og NVE ikke behandler saken etter 
vannressursloven (som her), er det vanlig at vi vurderer saken og eventuelt gir tillatelse etter laks- og 
innlandsfiskeloven og forskrift om fysiske tiltak i vassdrag FOR-2004-11-15-1468 
https://lovdata.no/forskrift/2004-11-15-1468 
 
I de siste åra er det framkommet en del ny kunnskap om vassdraget blant annet: 
 
Bergan, M. A. 2014. Vannøkologiske undersøkelser i vannområde Nordre Fosen i 2013. NIVA rapport L.NR 
6705-2014. 
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Bergan, M.A. 2015. Prestelva, Roan kommune - Problemkartlegging, tiltaksovervåking og klassifisering av 
økologisk tilstand i 2015, med forslag til tiltak. - NINA Minirapport 588, 34 sider. Trondheim, januar 2016 
 
Disse rapportene belyser blant annet hvilke tiltak som kan gjøres for å oppnå bedre miljøtilstand i 
vassdraget.  
 
På framlagte grunnlag deler Fylkesmannen i stor grad Fylkeskommunens syn, men vi ser ikke bort 
ifra at det kan være mulig å gjennomføre et tiltak som ivaretar søkers behov og samtidig bedrer 
økologisk tilstand i vassdraget. For å vurdere dette foreslår vi en felles befaring i vassdraget med 
involverte parter før saken avgjøres. 
 
 
 
Med hilsen 
 
Anne Sundet Tangen (e.f.) 
seksjonsleder 
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